



องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

รับที่..... ๗๙๔

วันที่..... 16 ก.พ. 2566

เวลา..... ๑.๑๓ น.

สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ถนนพหลโยธิน อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

<input type="checkbox"/>	สำนักปลัด
<input checked="" type="checkbox"/>	งาน.....
<input checked="" type="checkbox"/>	กองคลัง
<input type="checkbox"/>	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	กองการศึกษา
<input type="checkbox"/>	หน่วยตรวจสอบภายใน

ที่ ขร ๕๔๖๐๒/ว. ๓๑๓

๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

กองคลัง	
รับที่.....	135
วันที่.....	16/ก.พ. 2566
๓๑.๖๕	

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ประกาศเทศบาลตำบลเวียงพางคำ ลงวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ จำนวน ๑ ฉบับ
๒.ราคากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๒๑/๓ บ้านผาหมี่ หมู่ที่ ๖ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายก อบ.ต.โป่งงาม

ทพ.เจือพงษ์ วัฒนสินธุ์
อนเดรณ ประดิษฐ์พันธ์ โทรสาร ก่อสร้าง
คสล. ร. ๒๑/๓ ถนนพหลโยธิน หมู่ ๖ อ.ป.ก.

ขอแสดงความนับถือ

(นายจัตระชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ , ๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓@dla.go.th

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา "ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน"

- รับทราบ

(นางสาวพิชชาพร แก้วประภา)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(นางสาวนงนุช ชุ่มใจ)

ผู้ช่วยนายการกองคลัง



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๒๑/๓ บ้านผาหมี่ หมู่ที่ ๖ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๙๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๘๒.๐๐ ตารางเมตร จากหน้าซอย ๒๑/๓ สามแยก ซอย ๒๑ ยาว ๑๗.๑๐ เมตร กว้าง ๓.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๙.๘๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๔๕๑,๘๒๓.๙๓ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบสามบาทเก้าสิบสามสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาของผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๒๑/๓ บ้านผาหมี่ หมู่ที่ ๖

ประกาศ ณ วันที่ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๒๑/๓ บ้านผาหมี หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนน คสล. ซอย ๒๑/๓ บ้านผาหมี หมู่ที่ ๖ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๙๔.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๘๘๒.๐๐ ตารางเมตร จากหน้าซอย ๒๑/๓ สามแยก ซอย ๒๑ ยาว ๑๗.๑๐ เมตร กว้าง ๓.๕๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวจราจร คสล. ไม่น้อยกว่า ๕๙.๘๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ราคากลาง ๔๕๑,๘๒๓.๙๓ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบสามบาทเก้าสิบสามสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมิying	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัลลภ	ภูริวรางคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายไววิทย์	ดิวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ขอย 21/3

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 294.00 หนา 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 882.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ขอย 21/3 หมู่ที่ 6 บ้านผาหมี่ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดต่อ,ปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	882.00	1.85	1,631.70	1.3822	2.56	2,255.34
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.10	442.76	19,525.72	1.3822	611.98	26,988.45
9	ผิวทางบอร์ตแลนต์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	882.00	331.73	292,585.86	1.3822	458.52	404,412.18
10	Expansion Joint	ม.	15.00	148.68	2,230.20	1.3822	205.51	3,082.58
11	Contraction Joint	ม.	69.00	120.05	8,283.45	1.3822	165.93	11,449.38
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานถมหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานตีเส้นจราจร ชนิด THERMOPLADTIC	ม.	-	-	-	-	-	-
					324,256.93	1.3822	รวม	448,187.93

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย 3,636.00

ตัวอักษร (-สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบสามบาทเก้าสิบสามสตางค์-) 451,823.93

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 448,187.93

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3822

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง)
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิศล ภูริวงคกุล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไววิทย์ ตีวัน
นายช่างโยธาชำนาญงาน